
２０１７年２月７日 

報道関係各位 

イオンスーパーセンター株式会社 

イオンスーパーセンター横手南店 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イオンスーパーセンター横手南店「秋田・岩手物産フェア」開催のご案内 
 

 

 イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市、代表取締役社長 東尾 啓央、

以下当社）は、イオンスーパーセンター横手南店を会場に、「秋田・岩手物産フェア」を開

催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

 今回で２回目となります「秋田・岩手物産フェア」は秋田県の生産者さまと、岩手県を

代表して岩手県産株式会社さまとの共同企画により開催いたします。 

 開催期間中は、漬物・和菓子・惣菜・米飯・農産物など秋田・岩手における自慢の商品

を豊富に取り揃え、多くのお客さまに紹介してまいります。 

特に今回は、地元横手市の秋田県立増田高等学校とのコラボレーションが実現し、生徒

の方々が考案した商品も販売いたします。 

  

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

会 期：２０１７年２月２４日（金）～２月２６日（日）の３日間 

      １０：００～２２：００  （２６日（日）１０：００～１７：３０） 

会 場：イオンスーパーセンター横手南店 中央催事場 

出店者：【秋田県】大館市：特定非営利活動法人秋田県北ＮＰＯ支援センター、精まい家 

         秋田市：マシッタ 

         本荘市：高山食品、あぐりいん株式会社 

         美郷町：仙南加工部会、六郷町づくり株式会社「湧子ちゃん」 

              横手市：ＪＡ秋田ふるさと「ふるさと安心畑」、直売グループ「茶恋士」、  

             アップルファーム、秋田県立増田高等学校 

湯沢市：御菓子司わかさ、やまこう食品、まるてつ果樹園 

パン工房さくら 

【岩手県】岩手県産株式会社 

 

以上 

 



 

 

 

催し内容 

 

・ご当地キャラクターがご来場の皆さまをお迎えし、秋田のうまいものをＰＲいたします。 

 イベント時間：①１１時～１１時半 / ②１５時～１５時半 （各日） 

 

       秋田県           秋田県          大館市 

       「スギッチ」        「んだッチ」       「はちくん」 

       ２４～２６日                ２４～２６日        ２５日 

 

 

 

【商品一例】 

 

大館市より                横手市より 

 ・大館アメッコ市 枝アメづくり体験     ・ＪＡ秋田ふるさと(ふるさと安心畑) 

・精まい家の「バター餅」           と増田高校生による甘酒ふるまい 

                       ►２５日 

                       １１時～/１５時～ 

                        各限定１００杯 

横手市増田より              湯沢市より 

 ・増田高等学校生徒による試食販売      ・御菓子司わかさの和菓子      

「田蜜飴」、「田蜜入りジャム」 

  「田蜜入りリンゴジャムぱん」 

  「八木にんにくソース」等 

 地元生産者の協力のもと商品が 

 出来上がりました。 

岩手県より 

 ・岩手県産株式会社より 

 

 「トロイカ ベイクドチーズケーキ」 

 「花月堂 プランタンヌーボー」 

 

 

承認番号：H280069 承認番号：H280130 


